que est inter formā et priuatione, s̄z loqndo de
prietate que est circa subiectū ens i actū sive sit
inter formas marie distantes in eodez ḡne sive
non. sic in s̄ba non ē p̄ietas. nec ē aliquid p̄riū
sbe tali p̄rietate. q̄r forme sic p̄ue h̄nt fieri circa
idē subiectū ens in actu. vñ et ppter b̄ talis p̄rie
tas non ē in s̄ba. b̄ ē circa eandē s̄bam p̄positaz
successiue. q̄r nulle forme s̄bales h̄nt fieri circa
idē subiectū ens in actu successiue. et ppter hoc
talis p̄trarietas non ē in s̄ba. et sic talis p̄petas
intelligit. s. q̄ sbe nihil est p̄riū p̄rietate inf for
mas q̄ h̄nt fieri circa idē subiectū ens i actu suc
cessiue. Intelligendū q̄ p̄ietas p̄pissime dicta
est inter formas positas in eodē ḡne q̄ maxime
distant sub eodē ḡne et p̄nt inesse eidē subiecto i
actu successiue et non simul. Unū ad p̄rietate p̄pe
dicta regrunt tres p̄ditiones. s. q̄ p̄ia illa p̄ietate
sint posita sub eodē ḡne. et q̄ marie distat sub
eodē ḡne. et q̄ sint nata inesse eidē subiecto i ac
tu successiue. sed nō sil. intelligendo p̄ subiectū
ens in actu subbam p̄positā. Ad p̄ma rōnem
cuz dicit q̄ ignis p̄iat aque. dico q̄ ignis et aqua
nō sunt p̄ia nisi rōne suaz qualitatū. Unū ignis
et aqua solū sunt vel dicunt p̄ia ee p̄ b̄ q̄ se sub
iecta p̄uoz. Ad 2^m dicendum q̄ phi. p̄phy.
p̄ p̄ma p̄ia intelligit formā et p̄uatiene forme.
Et sic p̄cedo q̄ talis p̄ietas ē in s̄ba. Ad aliō
cū dicit q̄ nihil corrupit nisi p̄ suū p̄iu dico q̄
verū est non p̄ se s̄z p̄ accēs. Unū aliqd corrupit
p̄ p̄iu s̄nis qualitatib⁹ et qualitatip̄ se. et s̄abe p̄
accēs. Ad 2^m dubiū dicit q̄ p̄titati nihil est
p̄iu p̄ietate p̄pissime dicta. q̄. s. est inf formas
positivas sub eodē ḡne que marie distat sub eo
dem ḡne. Et p̄nt inesse eidē subiecto successiue
et non sil. tñ quātitati est aliqd p̄iu p̄trarietate
que ē inf formas positas sub eadē spē q̄ nate se
inesse eidē subiecto in actu successiue. et non sil.
Unū mot⁹ q̄ ē ad quātitatez semp est inf formas
eiusdē spēi. s. inf corporeitatē maiorē et minorez
eiusdē spēi in ḡne quātitatē. Et si dicaf q̄ nō est
semp motus augmētatiōis inf formas distan
tes sub eadē spē. vt inf maximā et minimāz cor
poreitatē. et p̄ p̄is non ois mot⁹ ad quātitatem
eēt de p̄trario in p̄trariū. dicendū q̄ p̄trarietas
q̄zuis possit eēt inf formas marie distantes sub
eodē ḡne et sub eadē spē q̄ p̄nt iesse eidē subiec
to. s. in actu successiue et non sil est p̄trarietas. Iz
non p̄mo. Unū Iz inter albedinē in sumo et nigre
dinē in sumo ē p̄mo p̄trarietas in ḡne coloz. tñ
inf albedinē et rubedinē ē alia p̄trarietas. Et si
militer inf magis albū et min⁹ albū est p̄trarie
tas alia. Unū p̄mentator loquēs de p̄trarijs que
nata sunt fieri circa idē subiectū ens in actu di
stinguit triplē p̄trarietate. q̄r quedā ē p̄trarie
tas extremi ad extremū. et quedā mediū ad extre
mū. et quedā mediū ad mediū. p̄trarietate extre

mi ad extremū p̄trariaf albedo in sumo et nigre
do in sumo. p̄trarietate mediū ad extremū p̄tra
rianf albedo et suscedo. s̄z p̄trarietate mediū ad
mediū p̄trarianf suscedo et rubedo. Et ego po
no quartā p̄trarietate q̄ ē inter magis et minus
in eadē spē. et sic magis calidus et min⁹ calidus
sunt p̄traria. dico q̄ q̄ ois mot⁹ ē inf p̄traria. s̄z
non ois mot⁹ ē inter p̄ma p̄traria. s. inf illa que
p̄trarianf p̄trarietate extremi ad extremū. p̄ b̄
dico q̄ mot⁹ a minori quātitate ad maiori ē mo
tus inf p̄traria q̄zuis nō sint inf p̄traria p̄ma. s.
q̄ p̄trarianf p̄trarietate extremi ad extremū.
Videt̄ aut̄ s̄ba nō suscipere magis et
minus. Dico aut̄ hoc non q̄r s̄ba nō
sit a s̄ba magis et min⁹. hoc aut̄ dictū
est q̄r ē. sed q̄m vnaqueqz s̄ba hoc ip
sum qd̄ ē non dicit̄ magis et minus.
vt hec substātia hō non erit magis et
minus hō. nec ipse a se. nec alter ab
altero. nō enī ē alter ab aliero magis
hō. sicut albū altero albo ē magis al
bū. et bonū altero magis bonū. s̄z ip
sum a se magis et minus dicit̄. vt cor
pus cū nunc albū sit magis albū esse
dicit̄ q̄z p̄us. et cum sit calidū magis
et minus dicit̄ esse calidū. Substātia
vō non suscipit magis et minus. non
enī hō magis nunchō q̄z p̄us dicit̄.
nec ceteroz aliqd que s̄be sunt. qua
pp nō recipiat s̄ba magis et minus.
Hec est q̄nta p̄ticula scđe ptis in qua ponit̄ gn
ta p̄petas sube q̄ zuenit oī sube et non soli. et b̄
est p̄petas. s. non suscipere magis et min⁹. Unde
phi. pbaf q̄ nulla suba fm illud qd̄ ē suscipit ma
gis vel min⁹. et b̄ ē zclo. i. b̄ lib. pbaf sic. nulla
suba p̄ma fm illud qd̄ ē suscipit magi aut min⁹
et nulla suba scđa vt sic suscipit magi aut min⁹.
s̄z ois suba ē p̄ma v̄ scđa. q̄ nulla suba fm illud
qd̄ ē suscipit magis aut min⁹. maior p̄z. q̄ vñ
hō non dī magi b̄ q̄z aliud. nec vñz asin⁹ dī ma
gis asin⁹ q̄z alter. nec vnuz aial dī magi aial q̄z
aliud. sil̄ hō nō dī magi suba q̄z asin⁹. et ita p̄z
q̄ nec suba p̄ma nec suba scđa fm illud qd̄ est
suscipit magi aut min⁹. Circa istā p̄petatez ē in
telligendū q̄ aliqd suscipere magi aut min⁹ ē du
plicif. s. formalr vel mālr. i. subiectue. Illud dī
suscipere magi aut min⁹ formalr qd̄ b̄z diuersos
gradus fm quos p̄t suscipi i subiecto fm ma
gis et min⁹. et sic quilibz forma h̄ns gradus dif
ferētes fm magi et min⁹ dī suscipere magi aut mi
n⁹ formalr. Istō tñ magi p̄pe posset dici suscipi
in subiecto fm magis et minus q̄z suscipere ma
gis et minus. Unū forma h̄ns diuersos gradus

dicit suscipi in subiecto fm magis et minus. et p
 rie loquendo no suscipit magis et minus. Sed
 si dicit suscipere magis et minus d3 intelligi sic
 q format suscipit magis et minus. b e fo
 ma susceptiva in subiecto fm magis et minus.
 Suscipe vo magis et minus mālter et subiective
 est idem qd eē subiectū forme hñtis differentes
 gradus fm magis et minus. Et isto mō dico q
 substātia suscipit magis et minus mālter et sub
 iective. quia ē subiectū forme hñtis gradus di
 stinctos fm magis et minus. s3 nulla substātia
 suscipit magis et minus format. q null substā
 tialis forma neq individualis neq specifica hñ
 gradus distinctos fm magis et min^o. qzuis cō
 mentator dicat z° de celo et mundo q forme sub
 stantiales elementoz suscipiūt magis et minus
 illud eni falsum ē. et idē cōmentator dicit hñtum
 s. phy. vbi dicit q i substātis nō ē forma dimi
 nuta q postea fiat pfecta. Si tñ forma substā
 tialis susciperet magis et minus eēt aliqua for
 ma substātialis diminuta q postea fieret pfecta
 Un cōmentator nō d3 sustineri in b q dicit for
 mas elemētoz suscipe magis et minus. Un ē vi
 dendū qualr substātia suscipit magis et minus
 materialr sine subiective. Ad cuius intellectum
 est notandū q magis et minus iportant ppatio
 nē. ppatio fm magis et minus. et etiā fm equale
 semp ē aliquoz diuersoz que pueniūt i aliquo
 vno in quo cōpant fm magis et minus. aut fm
 equale vt acutū in voce. et acutū i magnitudine
 non ppanit fm magis et minus in acuto. nō eni
 dicimus q sonus ē acutio. stilo vel gladio. q
 acutū in sono et stilo non dicit vna nām. sed di
 uersas cū sit equocū ad ppatiōne. g fm magis
 et min^o regrif aliqd vnu in quo diuersa cōpant
 fm magis et minus. s3 illud vnu nō pōt eē vnu
 numero. qz vnu numero nō ē cōe inf diuersa. g
 p3 q id vnu sit vnu gñe vel spē vel proportione
 vel analo^g. Dico g q si diuersē substātiae ppanit
 ad aliqd vnu fm analogiā nois vt ad ipm ens
 vel ad pfectū vel ad tale transcedēs sic subiec
 tive substātia suscipit magis et minus seu mālter
 Nam vna substātia ē magis et minus qz alia. qz vna
 substātia ē pfectior qz alia. et si sint due substātiae
 ppatē ad accēs cōe eis suscipiūt magis et min^o
 mālter et subiective. Nā vna substātia ē albior
 alia. s3 si diuersē substātiae cōpant ad genus sub
 stātiae vel ad spēm de gñe substātiae respectu il
 loz nulla substātia suscipit magis et minus. q
 vnu hō non ē magis hō qz alius. nec vnu hō
 in vno tpe est magis hō qz alius in alio tpe. nec
 hō ē magis aial nec magis substātia qz aias
 Un oēs substātiae eiusdē spēi ppanit illa spē fm
 equalitatē et nō fm magis et minus. et oia q iūt
 eiusdē gñs de gñe substātiae ppanit in illo gñe
 fm equalitatē. et nō fm magis et minus. Et isto

mō h3 ppetas intelligi q. f. substātia non susci
 pit magis et minus. b ē diuersē substātiae nō cō
 parant in gñe substātiae. nec in alia spē de gñe
 substātiae fm magis et minus. Tñ in trascenden
 tib^z et in accēsib^z pñt vē ppari fm magis et min^o
 et in modo substātiae. vt patuit per phm supra.
 nā pma substātia magis substātia qz scda.
 Maxime autē sbe pprium videt esse.
 q cum vnu et idem sit numero ptra
 riorum susceptibile eē et i aliis qdem
 non habebit qsqz qd pferat. Quecū
 qz non sunt sbe. qd cum sit vnum et
 idem numero susceptibile ptrariorū
 sit velut color qd ē vnu et idē nume
 ro non erit albū et nigrū. neqz eadē
 actio et vna numero erit prava et stu
 diosa. Sili autē et in aliis que non sūt
 sbe. T Suba vo cum vnu et idem sit
 numero capax ptrariorū ē vt quidā
 homo cū vnu et idem numero sit ali
 quādo quidē niger sit. aliquñ vo alb^z
 et calidus et frigidus et prau^z et studio
 sus. In aliis autnullis aliqd tale v.
 Hec ē sexta pte se de pnis i q phs ponit sextā
 propertate substātiae q ē ppe ppa substātiae et nul
 li alteri ppetit et p ponit ppetatē et eā declarat.
 2^o remouet dubiu magis declarādo ppetatē
 ibi. Pali qz forstian. b^o g ponit ppetatē ppa
 substātiae. et ē ista sola substātia manēs vna et ea
 dē numero ē susceptibilis hñtis fm sui mutatio
 ne. b ē pcklo. i.6. b^o lib. et qz ē quedam exclusua
 phs pbado eā pbat vtrāqz eius etponentez ne
 gauiaz iductue. s. q nihil aliud a substātia ma
 nens vnu idē numero ē susceptibile hñtis. naz
 eadē actio n̄ ē aliquñ prava et aliquñ studiosa. nec
 idēz color numero ē aliquñ albedo et aliquñ nigre
 do et sic de oib^z alijs quecūqz nō s̄t substātiae. g
 nihil vnu et idē numero aliō a substātia ē suscepti
 ble hñtis. Et sic p3 exponens negatiua. et expo
 nens affirmatiua declarat sic. naz sō. manens
 vnu et idē numero aliquñ ē calidus. aliquñ ē frigi
 dus. aliquñ prau^z. et aliquñ studiosus. et sic substā
 tia manēs vna et eadē numero ē susceptiva con
 trarioz et de alio a substātia non est verum.
 Nisi forsan qz opponat dicens ora
 tionē et opinionez huiusmōi esse. Ea
 dem eni oratio et idem visus verus et
 falsus eē videt. veluti si vera sit oōo
 sedere quēdāz surgente eo falsa erit.
 Sili autē et de visu. si qz eni putat vē
 sedere aliquē surgēte eo false hic ipē
 opinas eundē habens de eo visum.

Posita p̄petate substantie p̄bs remouet vnū dubiū circa dicta magis manifestando intellectam p̄petat, et continet p̄ticulas duas. in p̄ma ponit dubiū. in sc̄da ibi. Si qs. soluit dubium istud. videtur q̄ aliud a substantia manēs vnū et idē numero ē susceptiūz ḥrioz. q̄ illa oīo sōz. sedet manēs vna et eadē numero sōz. sedente ē vera. et sōz. non sedente ē falsa. Et op̄i. manens vna et eadē numero. aliqui est vera et aliqui ē falsa. nā sōz. sedēte op̄i. q̄ opinor sōz. sedere ē vera et sōz. nō sedēte eadē op̄i. numero ē falsa. s̄z vez et falsum s̄z ūia. et nec oīo nec opinio s̄e substantia. ḡ aliud a substantia manēs vnū et idē numero est susceptiūz ḥrioz. Sciendū q̄ phi. in texu p̄ visum intelligit op̄i. p̄ videri intelligit opinari. Sed et si quis hoc recipiat tñ in mō differt. nā ea que in substantiis sunt et ipsa mutata susceptibilia sūt p̄trario rū. frigidū enī de calido sc̄m mutatū est. Alterz enī sc̄m ē nigruz ex albo. et studiosuz ex prauo. Sitr aut et i aliis ut vnuqdz mutationē suscipiens ē susceptibile p̄trariorū. C Oratio vō et opinio ip̄a qdē imobilia oīo p̄seuerant. cū vō res mouet. p̄trario circa eā rem fit. oīo nāqz eadē imobilis p̄manet eo q̄ sedeat aliqs. Quz vō res mota sit. aliqui qdem vera. aliqui aut falsa sit. sitr aut et in opinione. Quare solūmodo p̄pum ē substantie secūdūz sui mutationē susceptibilē ē p̄trario rū. Si qs aut et hoc recipiat. opinio nē et oīonem dices susceptibilia esse p̄trarioz non vez. hoc ē. C Oīo nāqz et opinio non in eo q̄ ipsa aliquid p̄ se recipient p̄trarioz susceptibilia dicunt ē. sed in eo q̄ circa alterz aliqua passio facta sit. nā in eo q̄ res ē aut non ē. i eo etiā oīo vera vel falsa dicif non in eo q̄ ipsa p̄ se susceptibili sit p̄trarioz. Simpli autē a nullo neqz oīo mouet neqz opinio. quapp non erūt susceptibilia p̄trarioz. tuz nulla in eis passio facta sit. Vez substantia in eo q̄ ipsa p̄traria recipiat. hoc susceptibilis dicit ē p̄trarioz languore enī et sanitatē suscipit et candore et nigredinē. et vnuqdz talium ipsa susceptiōdo p̄trarioz ē susceptibilis dicitur. Quare p̄pum hoc erit

substantie q̄ cū vnū et idē sit numero secundū suā mutationē contrario rum susceptibilis esse dicitur. de substantia qdem hec dicta sufficient. Istam dubitationē remouet phi. dicens q̄ oīo et op̄i. non sunt susceptiua ḥrioz p̄ sui mutationēz s̄z p̄ mutationē rei. Nā hec oīo sōz. sedet nulla mutatione sc̄da circa hanc oīonem ē aliqui vera et aliqui falsa ad solā mutationē sōz. de sessione in stationez. Nā sōz. sedente ē hec oīo vera sōz. sedet. et sōz. mutato de statione in sessionē nulla mutatione facta circa hanc oīonem est hec oīo falsa ad solā mutationē sōz. et eodem mō est de op̄i. Si qs enī sōz. sedente opinet sortē sedere opinat vez et op̄i. q̄ opinat sōz. sedere est vera. et sōz. non sedente nulla mutationē sc̄da circa hāc op̄i. est eadem op̄i. falsa. Unī oīo et op̄i. non sunt susceptiua ḥriorum sc̄m sui mutationem sed sc̄m mutationē rei. s̄. sōz. nā vt dicit phi. in eo q̄ res est vel non ē oīo dicif vera vel falsa. B̄ est i eo q̄ ita est in re sicut oīo significat est oīo. vera. et in eo q̄ non est ita ex parte rei sicut oīo significat ē oīo falsa. hec ḡ ē. p̄petas p̄prie p̄p̄a s̄ba. s̄. q̄ sola s̄ba manēs vna et eadē numero est sc̄m sui mutationē ḥriorum susceptiua. et hec p̄petas comperit om̄i substantie vni. sc̄m numerz et non alteri. Intelligentū q̄ hec p̄petas dicit p̄p̄a substantie. q̄ comperit om̄i substantie p̄me existenti i generē substantie et soli substantie p̄me comperit. q̄ substantia sc̄da non suscipit ḥriū nisi p̄ mutationēz substantie p̄me. Et si arguit sic. om̄e p̄pum p̄prie acceptū bz aliqud p̄mū et adequuz subiectū vt p̄z in p̄p̄o poste. sed etē susceptiūz ḥriorum sc̄m sui mutationēz ē vna passio cōis. ḡ bz subiectum cōe sibi adequatū. s̄z s̄ba p̄ma non est cōis. imo substantia sc̄da est cōis et v̄lis. ḡ hec p̄petas p̄p̄o cōpetit substantie sc̄da. Bicendū q̄ p̄mū et adequatum subiectū huius passionis est bz cōe s̄ba p̄ma que substantia p̄ma est cōior om̄i substantia p̄ma. Et cū arguit q̄ substantia p̄ma non est cōmuni. dico q̄ accipiendo illū terminū substantia p̄ma p̄ticulariter. sic vez est q̄ substantia p̄ma nō est cōis. et sic hec est falsa. substantia p̄ma ē subiectū p̄muz huius passionis sc̄m q̄ subiectum huius supponit p̄sonaliter. si autē supponit simpliciter. sic hec est vera. s̄. p̄ma substantia est p̄mū subiectū passionis qdē est esse susceptiūz ḥriorum sc̄m sui mutationem. et hec est falsa substantia sc̄da est p̄mum subiectum passionis huius antedicie.

Quantitatis at aliō qdē ē p̄tinuū aliud discretū. et aliud qdem ex h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē suis p̄tib⁹ p̄stat. aliō at ex n̄ h̄ntib⁹ positionēz. Istud est 2^m caplū tractat⁹ in quo phi. p̄petet

minat de quantitate et patinet duas ptes. quod in prima determinat de quantitate quam ad eius essentialia in scda ibi. Amplius quantitat nihil est huius. de terminat de quantitate quam ad eius proprietates acciditales. prima p. patinet duas particulas. In p. ma determinat de quantitatibus p se. In scda ibi. Proprium autem quantitati determinat de quantitatibus p accessu. prima particula patinet duas particulas. In pma ponit pbs duas divisiones quantitas. In scda ibi. Est autem discreta quantitas ex eis de membris divisionibus. dicit g. primo q. quantitas uno dividitur p. patinu et discretu. nam quantitas aliud est patinu alio modo dividitur p. patere ex p. huiusmodi positione ad se invenire. et p. patere ex p. non huiusmodi positione ad se invenire. Est autem discreta quantitas. ut numerus et ordo. Continua vero. ut linea superficies et corpus. Amplius autem propter hec tps et loc. Partium enim numeri nullus est terminus eis ad quem copules particulas eius. ut qnqz et qnqz cum sint ad decem particule ad nullum terminum coem copulantur qnqz et qnqz. sed semper discreta et separata sunt. Si tria et septem ad nullum coem terminum copulantur sed semper discrete sunt et separata. Quapropter numerus quidem discretorum est. Hec est scda ps pme particule in q. pbs exeat de membris divisionibus et patinet duas particulas. quae in pma ex eis determinando de membris pme divisionis. In scda ibi. Amplius alia quidem constant ex eis determinando membra pme divisionis. prior narrat spes virtusque membrorum pme divisionis. In scda ibi. Partium enim numeri. exeat determinando de illis speciebus. Dico g. primo q. quantitas discreta est ut numerus et ordo. g. ex eis determinando de speciebus quantitatis discrete. et primo de numero. et de orione. Propter g. probat q. numerus est quantitas discrete. et hec est p. 17. b. li. et pma b. capl. q. pbaf sic. Omnis quantitas cuius ptes non copulantur ad aliquem eis terminum est discrete quantitas. sed numerus est quantitas cuius ptes non copulantur ad aliquem coem terminum. g. numerus est quantitas discrete maior p. p. distinctione quantitatis discrete. Distinctio enim quantitatis discrete est ista. s. quantitas discrete est cuius ptes non copulantur ad aliquem coem terminum. Et minor declaratur declaratio exemplari. qnqz et qnqz sunt ptes aliquote ipsorum decem. siue numeri denariorum. et non copulantur ad aliquem eis terminum cum non sit aliqd inter ista quod sit pnci-

pium unius et finis alterius. sed qnqz et qnqz semper remanent discrete et separata. et non ad aliquem finem nisi eis eoz copulantur. sicut tria et septem qui sunt ptes non aliquote ipsorum decem. siue numeri denariorum non copulantur ad aliquem terminum eis. et ita est de aliis p. numeri. g. et c. Intelligendum q. pbs in explicando qualiter ptes numeri non copulantur ad aliquem terminum eis. explicantur tamen de p. non aliquotis qz de p. non aliquotis ptes aliquote sunt q. aliquoties sumpta reddit suum totum precise. et neqz plus neqz min. et sic qnqz et qnqz ad decem se habent. quod qnqz bis sumpta reddit decem. et neqz plus neqz min. Mars non aliquota est q. multo ens sumpta non reddit suum totum equaliter precise. et sic se habent septem ad decem. quod si multoties sumantur pbs qz decem reddit. Et sicut tria sunt p. non aliquoties ipsorum decem. quod multoties sumpta non precise reddit decem. Si enim sumantur ter reddit pauciora qz deceunt. quod nouem. et si tria sumantur quater reddit plura qz decem. quia duodecim. Si autem et ordo quidem discretorum est. Quia enim quantitas est ordo. manifeste appet. mensuratur enim syllaba brevi et longa. Dico autem orione cum voce platta ad nullum coem terminum eius particule copulantur. non enim eis terminus est ad quem syllabe copulantur. sed vnaqueqz divisione est secundum se ipsam. Probato q. numerus est quantitas discrete pbat pbs q. ordo est quantitas discrete. et hec est p. et c. id est b. li. et pbaf sic. Ordo est quantitas et ptes eius non copulantur ad aliquem terminum eis. g. ordo est quantitas discrete. p. p. et ordo p. descriptione quantitatis discrete. hec enim est descriptio quantitatis discrete. quod quantitas discrete est illa cuius ptes non copulantur ad aliquem finem eis. annos pbaf. et primo q. ordo sit quantitas. Illud quo mensuratur syllaba brevis vel longa est quantitas. sed orione mensuratur syllaba brevis aut longa. g. et c. maior p. finis pbm. quia proprium est quantitati mensurare quantum. r. enim mensura primo reputatur in quantitate discrete. ut b. et c. id est metra. Unum p. p. est quantitati mensurare quantum cum g. syllaba brevis aut longa sit quantia et mensura res orio. sequitur q. ordo est quantitas. Alia p. annis scz q. ptes orionis non copulantur ad aliquem terminum eis eis coem. pbaf. nam syllabe qui sunt ptes orionis prolate non copulantur ad aliquem coem terminum sed vnaqueqz dictio separata et divisione est ab alia et exponit scilicet de qua orione intelligit. et dicit q. logi de orione in voce platta. Intelligendum q. p. ista descriptione ordo q. est quantitas est mensura intrinseca orionis plate et non est platta ordo. sed huius est subjectum in orione platta. Unum sicut numerus q. est quantitas discrete non est res numerata. sed huius est subjectum in rebus numeris. et est mensura

intrinseca rex numerataꝝ p̄ quā de reb⁹ nume
rat⁹ cognosco quorū sint. sic ista oīo q̄ est q̄zitas
discreta non ē oīo plata. sed ē cū orōne plata
h̄is eē subiectiue in orōne plata tāq̄ mēsura
eius intrinseca p̄ quā cognoscif vtrū syllaba sit
longa vel breuis. vel vtꝝ ḡponit et p̄tib⁹ breui-
bus vel longis. Unī oīo ē q̄druplex q̄dā scripta
et talis ē s̄ba. vel est q̄dā aggregatū p̄ acc̄ns ex
solo encausto et ex figura vñfiguris. Alia ē oīo
in mēte et illa est qualitas in p̄ma sp̄ q̄litas. 3^a
est oīo in p̄nunciatiōe vel in voce et illa ē vox.
et p̄ p̄ns est son⁹. et illa ē q̄litas de tua sp̄ q̄litas
Cuarto mō accipit oīo p̄ mēsura intrinse-
ca orōnis plate et sic ē q̄zitas discreta. Sz du-
biū est q̄ fīm p̄bm h̄ p̄tes orōnis de qb⁹ intēdū
hic sūt syllabe. dicit enī p̄bs q̄ p̄tes orōnis nō
copulant ad aliquē terminū cōem. Sz syllabe s̄t
p̄tes orōnis plate. ḡ oīo q̄ est q̄zitas ē oīo pla-
ta. Dicendū q̄ p̄bs non intendit q̄ syllabe s̄t
p̄tes orōnis q̄ ē q̄zitas. Sz et h̄ q̄ syllabe nō co-
pulant ad aliquē terminū cōem vult p̄bs dicē
q̄ p̄tes orōnis q̄ ē q̄zitas non copulant ad ali-
quē terminū eis cōem. q̄ p̄tes orōnis q̄ ē q̄zita-
ras h̄nt eē subiectiue in syllabis orōnis plate. et
ideo si syllabe orōnis plate nō copulant ad ali-
quē terminū cōem. se q̄ p̄tes orōnis q̄ ē q̄zita-
tas nō copulant ad aliquē cōem terminū. Et si
querat de p̄tib⁹ orōnis q̄ est q̄zitas cuiusmodi
sunt. vtꝝ s̄t vnitates syllabarū vel aliqua alia
extēsa ad extēsionē syllabarꝝ. dicendū vt mihi
videſ q̄ p̄tes orōnis q̄ est q̄zitas nō sūt vni-
tas syllabarꝝ. q̄ tūc oīo q̄ est quātitas eēt nume-
rus. p̄ns vñ eē h̄ p̄bm. sed p̄tes orōnis sūt mē-
sure intrinsece syllabarꝝ extēsa solū fīm duratio-
nē ad extēsionē syllabarꝝ. sicut tps extendit sō-
lū fīm durationē ad extēsionē p̄mi mot⁹ vt de-
clarat⁹ ē sup. 4. phy. Et si dicat q̄ fīm h̄ oīo q̄
est quātitas non differt a tpe. dicendū q̄ oīo q̄
est quātitas dīt a tpe i h̄ q̄ tps est quātitas cō-
tinua. et oīo q̄ est quātitas est mēsura discreta.
Sill tps mēsurat motū. Sz oīo q̄ ē quātitas nō
mensurat motū Sz orōnem plātam. Sed q̄zuis
posset illud dici. m̄ difficile ē videre quō oīo ē
quātitas. nec vñ de necessitate ponēt talē mēsura
nisi tps. Unī oīo plata non vñ h̄fe p̄ mēsura ni-
si tps et numer⁹. tps mēsurat orōnē plāta q̄zuis
ad eius successiōē seu ad durationē. et nume-
rus mēshat orōnē plāta quātū ad multitudi-
nē syllabarꝝ. nec oīo vt videt alia mēsura pone
ad mēsurandū orōnē plāta. et p̄p̄ h̄ posset dici
q̄ intentio phi. nō erat q̄ oīo eēt quātitas. sed
p̄bs loquit̄ fīm opinionez alioꝝ. et maxime fīm
opi. archite. quē in multis secundis est in h̄ libro.
Linea enī p̄tinua ē. p̄t̄ enī q̄s sume-
re cōem terminū ad quē pticule ei⁹
copulant idest punctū. et superficie li-

neā. Plani nāq̄ pticule ad quēdam
cōem terminū copulant̄. Sill aut̄ et
in corpore poteris sumere cōem ter-
minū superficiem aliquā que cor-
poris particulas copulat.

Eraq̄ determinādo de sp̄b⁹ quātitat̄ p̄tinue. et
probat p̄ q̄ linea. superficies. corp⁹ s̄t quātitates
p̄tinue. et h̄ ē p̄clo. i. 9. b⁹ libri q̄ p̄bat sic. quātitate-
s p̄tinue s̄t q̄z p̄tes copulat̄ ad terminū cōez
sed p̄tes linee copulant̄ ad terminū cōem. s. ad
punctū. et p̄tes superficie copulant̄ ad terminum
cōez. s. ad lineā. et p̄tes corporis copulantur ad
terminū cōez. s. ad superficie intrinsecā corporis
ergo linea superficies corp⁹ s̄t quātitates p̄tinue.
Est aut̄ talū et tps et locus. p̄ns enim
tps copulat preteritum et futurum.

Qd aut̄ tps sit quātitas p̄tinua. p̄bat p̄bs. et h̄
est p̄clo. 20. b⁹ lib. q̄ p̄bat sic. Dis quātitas cui⁹
p̄tes copulant̄ ad aliquē cōem fīminū ē quāti-
tas p̄tinua. tps ē h̄mōi. ḡ et c̄. maior p̄z et minor
declarat. nā p̄ns tps copulat̄ ad preteritū et ad
futurū. h̄ ē p̄ns tps h̄ p̄tes copulatas ad fīminū
cōem et rōne illaz p̄tiū dī p̄ns tps ē quāti-
tas p̄tinua. p̄ns tps cōponit ex tpe p̄terito et ex
tpe futuro. vt illa dies p̄ns ḡponit ex eo qđ p̄
terit et ista die. et ex eo qđ futurū est in ista die.
dicu enī p̄scianus. p̄ns tps est cui⁹ p̄s p̄terit.
p̄s p̄tura ē tps p̄teritū et tps futurū copulat̄
ad instās presens. Nam presens instās ē finis
temporis p̄teri. et est p̄num temporis futuri.

Rursus locus p̄tinuoz ē. locū enim
quēdā pticule corporis obtinēt. que
ad quēdā cōem terminū copulant̄.
ergo et loci pticule que obtinēt singu-
las corporis p̄tes ad eundē terminū
copulant̄ ad quem corporis pticule.
Quapp cōtinuus erit loc⁹. ad vnum
cōez enī terminū ei⁹ pticule copulat̄.
Qd loc⁹ sit quātitas p̄tinua. p̄bat. et p̄clo. ii. b⁹
lib. q̄ p̄bat sic. loc⁹ ē quātitas cuius p̄tes copula-
tur ad terminū cōem. ḡ loc⁹ ē quātitas p̄tinua
p̄na de se p̄z et aīs. p̄bat. p̄tes corporis q̄ occu-
pat locū copulant̄ ad fīminū cōez. ḡ p̄tes loci q̄
p̄tinēt singulas p̄tes corporis copulant̄ ad eun-
dē fīminū cōem ad quē copulant̄ p̄tes corporis.
Unī q̄ p̄tes corporis copulant̄ ad fīminū cōem
p̄ h̄ p̄bat q̄ p̄tes loci copulant̄ ad fīminū cōem
sc̄z ad eundē ad quē copulant̄ p̄tes corporis. Sz
illud non videſ esse verū. q̄ p̄tes corporis co-
pulant̄ ad superficiem intrinsecā in corpore lo-
cato tāq̄ ad terminū cōem. sed p̄tes loci nō co-
pulant̄ ad superficiem intrinsecā in corpore lo-
cato. q̄ sic eēt loc⁹ diuisibilis fīm p̄fundatē q̄s

est p̄ phm. Dicendū fīm q̄ dicit Auerrois h̄ q̄ p̄hs nō determinavit adhuc de loco fīm vīratē ideo loq̄ h̄ de loco fīm opinionez alioz ponen tū locū esse spaciū cū spaciū sit diuisibile fīm tres dimensiones locus esset diuisibilis sīl̄ fīm eos. et sic p̄tes loci eēnt vībīcūq̄ cū p̄tib̄ corporis per p̄ns p̄tes loci copulant̄ ad supfīciē intrinse cam corporis locati. loq̄ndo m̄ de loco fīm vīratē fīm q̄ locus est vīlīm corporis p̄tinens locatū. sic p̄tes loci copulant̄ ad linea exītem i su perfīcie corporis locant̄. et non ad supfīciē itrin seca corporoz locatoz vel locati corporis. Scien dū est h̄ q̄ cū dicim̄ p̄tes q̄tūtatis p̄tinue copulan̄ ad terminū cōeoz. non d̄z terminus cōis in telligi illud qd̄ est p̄dicabile de plurib̄. s̄ illud qd̄ est finis duoz vel p̄ncipiuz vnius et finis alterius. vbi grā. punctus q̄ est in medio linee est terminus cōis vīrīq̄ medietat̄ linee. q̄a est finis vīrīs q̄ vel p̄ncipiū vīrīs q̄ vel finis vnius et p̄ncipiū alterius. Sil̄ instans p̄ns est fīm̄ cōis tpi p̄terito et tpi futuro. quia est finis tpi preteriti et p̄ncipium temporis futuri. Ampli⁹ aut̄ alia qd̄ exstant ex p̄ticul̄ que in eis sunt positionē ad se inuicē h̄ntib⁹. Alia qdem ex non h̄ntib⁹. vt linee qdem p̄ticule positionē ad se inuicē h̄nt. Singulū nāq̄ eoꝝ situm ē. alicubi et hēs vñ sumas et assignes vñqđq̄ vbi situm est in plano et ad quā p̄ticulā p̄ticule cūcte copulent̄. Sil̄ aut̄ et p̄ticule plani positionē habent quādā. sil̄ nāq̄ oñdef vbi vñ qđq̄ eoꝝ iacet. et q̄ copulant̄ ad se inuicē. s̄ et soliditatis quoq̄ sil̄ et loci. Hec est 1⁹ p̄ticula sc̄e p̄tis p̄me p̄ticule in qua p̄hs exegitur determinādo de mēbris sc̄e dimisionis q̄tūtatis que est in q̄tūtate p̄stante ex partib⁹ h̄ntib⁹ positionē. et in q̄tūtate p̄stante ex partib⁹ non h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē. et p̄mo de terminat de p̄mo mēbro. 2⁹ de 2⁹ ibi. In nūero aut̄. P̄mo p̄bat q̄ linea superficies corpus et locus s̄t quātūtates cōstantes ex partib⁹ h̄ntib⁹ positionē adiuicē. et hec est p̄clo. 22. huius libri que p̄bat sic. ille quātūtates que p̄stant ex partibus h̄ntibus sitū p̄tinuationē et permanentiam sunt quātūtates p̄stantes ex partib⁹ h̄ntib⁹ positionē adiuicē. s̄ linea superficies corp⁹ et loc⁹ sunt quātūtates que p̄stant ex partib⁹ h̄ntib⁹ sitū p̄tinuationē et permanentiā. q̄ linea superficies corp⁹ et loc⁹ sunt quātūtates p̄stantes ex partib⁹ h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē. maiorez h̄ rōnis supponit p̄hs manifestā et declarat minorez de claratiōe exēplari sic. p̄ticule enī linee situate s̄t alicubi. q̄ cōtingit assignare de q̄libet p̄te linea

vbi est situate. et eodē mō ē de p̄ticulis supfīciei corporis et loci q̄ sint alicubi situate et cōtingit assignare vbi sint situate. Sil̄ p̄ticule supfīciei linee corporoz et loci h̄nt permanentiā adiuicez ut manifestū est tē. Intelligendū ē q̄ positio ac cipit tripl̄ h̄ Albertū. Uno mō accipit positio fīm q̄ referi ad illud cuius ē positio. et sic ē i p̄di camēto retonis. Alio mō accipit p̄ ordinatiōe partiū in toto absolute. et sic est dīa quantitas. et sic loq̄ hic p̄hs de positione. 3⁹ mō accipitur vt est ordinatio partiū in toto in p̄paratiōe ad locū. et ita est p̄dicamentū per se distinctum ab alijs. Alterius est sciendū q̄ ad positionē ut est dīa quātūtatis fīm q̄ hic loq̄ regnunt tres cōditiones. s̄. situs partium. ita q̄ p̄tingit assignare vbi partes sint sitae. ita q̄ vna pars sit situata h̄ et alia ibi. Scdā cōditio est permanēta partium. Tertia est p̄tinatio partiuz. et q̄ linea. superficies. corpus. et locus h̄ntillas tres p̄ditiones. iō p̄stat ex p̄tib⁹ h̄ntib⁹ positionem ad se inuicem. In numero aut̄ nō poterit q̄s q̄ p̄spī cere quēadmodum p̄ticule eius positionē aliquā hēant ad se inuicē. vt sint sitae. alicubi aut̄ aliq̄ p̄ticule ad se inuicē p̄nectāt̄. s̄ neq̄ ea que tpi sūt. nihil enī p̄manēt p̄ticule tpi. Quod aut̄ non est p̄manēs quo positionem aliquā hēbit̄ s̄ magis ordinē quēdā p̄ticularē dices h̄ie. vt aliō qd̄ p̄us sit tpe. aliud vō posterius. Sed et de numero sil̄. eo q̄ p̄us numeret vñ q̄ duo. et duo q̄ tres. et ita ordinem quēdam h̄abebūt. positionē aut̄ non multum p̄cipies. sed et ořo sil̄. nihil enī p̄manēt p̄ticule eius. s̄ qđ dēm est nō p̄t ampli⁹ sumi. Quapropter non erit positio p̄ticulaz eius siqdē nihil p̄manēt. Alia itaq̄ p̄stat ex p̄ticulis q̄ i eis sūt positionē ad se inuicē h̄ntib⁹. Alia at̄ ex n̄ h̄ntib⁹ positionē. Also que q̄tūtates p̄stat ex p̄tib⁹ h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē oñdit p̄hs q̄ sunt quātūtates q̄ p̄stant ex partib⁹ non h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē. et p̄bat q̄ numerus tps et oratio sunt quātūtates q̄ p̄stant ex partib⁹ non h̄ntib⁹ positionē ad se inuicē. et hec est p̄clo. 23. huius libri q̄ p̄batur sic. Ille quātūtates q̄ p̄stant ex partib⁹ h̄ntibus sitū aut permanentiā aut cōtinuationē sunt quātūtates constantes ex partibus non habētibus positionem ad se inuicē. sed numerus tps et oratio sunt huiusmodi. quia vñqđq̄ eoꝝ aut̄ est ex partib⁹ non h̄ntibus p̄tinuationē aut̄

permanētiā aut sitū. ḡ r̄. maior p̄. et minor de
clarat et primo de numero. nā p̄tes numeri non
h̄nt sitū. non enī ē vna vnitā in numero magis
p̄ma q̄z alia. immo quelibet vnitā indifferenter
pot est p̄ma vnitā vel ultima s̄m q̄ possimū nu
merare a quacūqz vnitate indifferenter. Silt
p̄tes numeri non h̄nt continuationē adinuicem.
q̄uis enī diuersi numeri h̄ent ordines adinui
cem vt binarius p̄or est q̄z trinarius. tñ p̄tes nu
meri nō h̄nt sitū. vt d̄cīm ē. Un̄ p̄tes numeri nō
h̄nt positionē ppter hec duo v̄z. q̄ non h̄nt sitū
et q̄ non h̄nt continuationē adinuicem. Silt t̄ps cō
stat ex p̄tib⁹ non h̄ntibus positionē ad se inuicē
q̄ p̄tes t̄pis non p̄manent. et iō q̄uis p̄tes ip̄s⁹
possint h̄re ordinē. tñ non h̄nt positionē. silt est
de oīone. p̄tes enī oīonis non p̄manent. postqz
enī oīo vel pars oīonia ē. plāta non pot iteruz
sumi. ideo p̄tes oīonis non h̄nt suppositionem
ad se inuicē. silt p̄tes oīonis non h̄nt continuationē
ad se inuicē. ppter defectū istoz duoz. s. p̄
manentie et continuationis p̄tes oīonis non h̄nt
positionem in partibus suis.

Proprie autē quātitates he sūt sole
quas diximus. alia v̄o om̄ia secūdū
acc̄ns sunt. Ad hoc autē aspicientes
et alias dicimus quātitates. vt multū
dicit album. eo q̄ superficies multa
sit. et actio longa. eo q̄ t̄ps longuz sit
et multuz et motus multus. Neqz enī
horum singulū p̄ se quātitas dicitur
vt si quis assignet quāta sit actio dis
finiet annuā vel diurnā. v̄l sic aliquo
modo assignās et album quātum sit
assignās superficie diffiniet. Quāta
enī superficies fuerit tantū album
dices esse. Quare sole proprie et secū
dum se ipse quātitates esse dicuntur
que dicte sunt. aliorū v̄o nihil per se
sed si forte dicunt per accidens.

Hec est tertia p̄tcula p̄me p̄tis in qua p̄bs def
minat de quātitatib⁹ sive de quātitate p̄ acc̄ns
et pbat p̄sonem istā. et est. 24. huīus libri q̄ est
ista. Oia quāta alia a quātitatib⁹ p̄dicta se q̄zta
p̄ acc̄ns. hec p̄clō pbat sic. oia que solū dicuntur
quāta p̄ p̄ationem et hitudinē ad quātitates p̄
dictas. s. linea superficiem r̄. sunt quāta per acci
dens. sed oia quāta alia a quātitatib⁹ p̄dicta di
cuntur quāta p̄ p̄ationem et hitudinē ad quātitati
es p̄dictas. ḡ r̄. maior p̄. q̄ q̄d̄ iest alicui so
lum p̄ p̄ationem ad aliud vel ad alia. etiaz iest
ei p̄ illud aliud et non p̄ se. et minor declarat in
ductiue. nā albū est q̄dām quātū aliud a quā
titate p̄dicta. et non dicit multū nisi q̄r̄ sup̄ficies

in qua est. est multa. Silt actio non d̄ longa
nisi q̄r̄ t̄ps mensurās actionē ē longū. silt mo
tū d̄ longū. et eodē mō ē de oīb⁹ quātitatib⁹ alijs
a quātitatib⁹ p̄dictis. ḡ he sole que p̄dicta se. sunt
quātitates p̄ se. et si aliquae alia p̄ dicunt quātitati
es b̄ solū ē p̄ acc̄ns et non p̄ se. **C**Sciendū q̄
p̄bs b̄ p̄ quātitates intelligit quāta. albū enim
dicit quātum et actio quāta et non d̄ dici quātū
tas. Un̄ cū d̄ q̄ alia a quātitatib⁹ p̄dictis dicunt
quāta p̄ acc̄ns. illud nō est v̄x de v̄tute s̄mōis.
sed p̄ quātitates d̄ intelligi quāta. et illud intel
ligit p̄bs. Sciendum q̄ p̄bs dicit. 5. metha. q̄
duob⁹ modis dicit aliqd̄ quātum p̄ acc̄ns. Uno
modo d̄ aliqd̄ quātū p̄ acc̄ns solū ex b̄ q̄ ac
cidens alicuius p̄ se quātu. et sic albedo et nigre
do dicunt quāta p̄ acc̄ns. q̄r̄ albedo non ē quan
ta nisi q̄ ē subiectu in p̄ se quāto. et in superficie
et in corpore. Alio mō d̄ aliqd̄ quātū p̄ acc̄ns.
ita q̄r̄ non p̄mo. nec rōne subiecti in quo est. sed
ex eo q̄ dividit quātitatiue ad divisionē alicui⁹
quātitatis et alicuius p̄ se et p̄mo quāti. et sic t̄ps
et motus dicunt p̄ se quāta p̄ acc̄ns. p̄mo q̄r̄ illa
quoz sunt passiones sunt quedā p̄mo quanta. et
ad divisionē eoz dividit t̄ps et motus. t̄ps enī
dividit ad divisionē mot⁹. et motus ad divisionē
magnitudinis. ideo t̄ps et motus dicunt q̄zta
p̄ acc̄ns b̄ q̄r̄ p̄ acc̄ns opponit ei q̄d̄ ē p̄mo. t̄ps
v̄o p̄ se ē quātitas sed non p̄mo. motus autē nō
d̄ dici quātitas. sed d̄ dici p̄p̄e loq̄ndo quā
tus. **C**irca istud cap̄lū sunt mlt̄ dubia. ḡ
dubitaf circa genus quātitatis. scđo circa sp̄es.
Circa p̄mū dubitat vtrū quātitas sit genus
vnū. et v̄r̄ q̄r̄ non. q̄ nullū genus p̄dicta denota
tive de suis sp̄eb⁹s. vt p̄z in. 4. topi. sed quanti
tas p̄dicta denotatiue de suis sp̄eb⁹s. ḡ r̄. naz
hec ē vera linea est quāta. et hec silt superficies ē
quāta et hec ē p̄dictio denotatiua. ḡ quantitas
non ē genus. et p̄ oīs non est gen⁹ vnū. Item p̄
p̄mū. 10. metha. in qualibet ḡnīe vno est vnum
p̄mū et vnū q̄d̄ ē metruz et mensura oīum aliorū
in illo ḡnīe. sed in ḡnīe quātitas sunt duo p̄ma. i.
punctus et vnitā. q̄r̄ punctus ē p̄mū in p̄tinūs
et vnitā est p̄mū in discretis. ḡ r̄. Itē oī gen⁹
b̄z vnā rōnem p̄mā que equalē p̄petit oīb⁹ con
tentis in illo ḡnīe. sed quātitas non b̄z talē rōz
vnā. ḡ r̄. pbaf minor. q̄r̄ illa rō vel foret rō di
uisibilitas vel rō mensure. non rō mensure. q̄r̄
rō mensure p̄us p̄petit quātitatiue discrete. q̄z con
tinue. vt p̄z p̄ p̄mentato. 10. metaphy. Nec ē
rō diuisibilitas. q̄r̄ illa p̄ p̄us p̄petit quātitatiue
continue q̄z discrete. q̄r̄ numerus causatur ex divi
sione p̄tinui. vt p̄z in 3⁹ phy. et p̄ oīs p̄us p̄petit
p̄tinuo. Itē sp̄es ḡnīis debet ē eoeque. sed spe
cies quātitatis non sunt eoeque. ḡ quātitas nō ē
genus. p̄bo minorē p̄ Boeciu⁹ p̄ arithmetice